КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАЛУЙЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Валуйчик
«02» марта 2022 года                                                                                                          № 6

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указа Президента РФ от 29.05.2020 года №344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов,   администрация Валуйчанского сельского п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в постановление администрации Валуйчанского сельского поселения от 30.12.2019 года №18 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Валуйчанского сельского поселения   муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области на 2020- 2022 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 межведомственного комплексного плана мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма на территории Валуйчанского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский  район» Белгородской области на 2020 - 2022 годы приложения к муниципальной целевой Программе «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Валуйчанского сельского  поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области на 2020 - 2022 годы»  дополнить пунктами следующего содержания:

	III. Мероприятия по предупреждению экстремизма.

	7.
	Организация досуга детей, подростков, молодежи, семейного досуга, обеспечение доступности для населения объектов культуры, спорта и отдыха, создание условий для реализации творческого и спортивного потенциала, культурного развития граждан;
	Администрация сельского поселения,  учреждения культуры (по согласованию)
	Ежемесячно.
	Не требуется.
	-

	8.

	Взаимодействие администрации сельского поселения  с молодежными общественными объединениями, группами лиц и гражданами в целях профилактики экстремистских проявлений при проведении массовых мероприятий;

	Администрация Валуйчанского сельского поселения
	Ежеквартально
	Не требуется.
	-

	9.

	Проведение в образовательных организациях занятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной (межэтнической) и межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению (в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность) всеми законными способами;

	Заместитель главы администрации Валуйчанского сельского поселения, директора школ (по согласованию)
	Ежемесячно.
	-
	-

	10.

	Проведение мониторинга девиантного поведения молодежи, социологических исследований социальной обстановки в образовательных организациях, а также молодежных субкультур в целях своевременного выявления и недопущения распространения экстремистской идеологии;

	Заместитель главы администрации Валуйчанского сельского поселения, директора школ
	Ежеквартально.
	Не требуется.
	-

	11.

	Совершенствование мер, направленных на профилактику экстремистских проявлений в образовательных организациях, проведение мероприятий по своевременному выявлению и пресечению фактов радикализации несовершеннолетних;

	Заместитель главы администрации Валуйчанского сельского поселения, директора школ
	Ежеквартально.
	Не требуется.
	-

2. Постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
Валуйчанского сельского поселения                              Ю.Н. Ерыгин
О внесении изменений в постановление администрации Валуйчанского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 18  «Об утверждении муниципальной целевой Программы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Ливенского сельского поселения   муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области на 2020- 2022 годы»